会同县工伤保险服务中心2021年度整体绩效和项目绩效自评情况公开

为加强预算绩效管理，强化预算支出绩效责任，提高财政资金使用效益，根据《中共湖南省委办公厅湖南省人民政府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发[2019]10号）、《会同县财政局关于开展2021年度本级财政资金绩效自评工作的通知》（会财绩[2022］11号），2021年度，会同县工伤保险服务中心坚持以执行预算为中心，以节约费用为重点，抓好单位财务管理工作，现就2021年整体、项目支出绩效自评如下：
一、县工伤保险服务中心的主要职责、工作任务及目标
主要职责：1.定期公布工伤保险基金收支情况；2.稽核用人单位的工资总额和职工个人工资、年龄、工种等基本情况。办理工伤保险登记，并负责保存用人单位缴费、职工个人基本情况、工伤保险待遇情况的记录；3.进行工伤保险的调查、统计和信息系统管理；4.按照规定管理工伤保险基金的支出，负责工伤保险基金的预决算工作；5.按照规定核定工伤保险待遇；6、为工伤职工或者其近亲属免费提供咨询服务；7、根据工伤保险基金收支情况，向社会保险行政部门提出调整行业差别费率的建议；8、承办县人力资源和社会保障局交办的其他工作。
主要工作任务及目标是：完成工伤保险的征缴收入，建立和管理参保单位及参保干部、职工的资料信息台账，对工伤职工及老工伤人员的住院及门诊费用进行报销支付；为全县参保干部、职工提供及时、方便、全面的服务，保障参保人员的权益，确保工保基金安全运行。
二、基本情况
现有全额拨款事业编制6个，实有人数8人（其中公益性岗位1人，借调1人），无离、退休人员。实有在职人数与编制数相差2人。
三、年初预算安排情况
县本级安排工伤保险服务中心预算收入40.77万元。             其中基本支出收入34.77万元，占县本级年初预算安排收入的85.3%（工资福利性支出29.47万元、公用经费5.3万元）。项目支出6万元，占县本级年初预算安排收入14.7%，主要围绕工伤保险各项工作及公益性岗位人员工资福利保障工作进行安排。基本能够保障县工伤保险服务中心履行主要工作职责。
2021年度“三公经费”预算0.1万元，其中公务接待费为0.1万元，公务用车购置及运行维护费为0万元。
四、本年预算执行情况
收支结余概况：上年结余0.04万元，本年收入72.88万元（其中：基本支出66.88万元，项目支出6万元），本年支出72.92万元（其中基本支出67.26万元，项目支出5.66万元），2021年末无收支结余。
收入方面：在实际执行中，会同县工伤保险服务中心全年收入为72.88万元，年初预算收入为40.77万元，预算调整数为32.11万元，主要原因为一是增加扶贫工作队员生活2.16万元，二是调入2人，增加工资、基本养老、基本医疗缴费29.95万元。
支出方面：全年实际支出为72.92万元，社会保险经办机构72.92万元，其中基本支出67.26万元占全年支出的92.2%，项目支出5.66万元占全年支出的7.8%；
一、基本支出67.26万元（预算调整32.11万元，占全年支出的44%）：包含1、工资福利性支出57.15万元占全年支出的78.4%，其中基本工资23.51万元占全年支出的32.2%，津贴为12.84万元全年支出的17.6%，，奖金4.01万元占全年支出的5.5%，绩效工资7.63万元占全年支出的10.5%，机关养老保险缴费6.04万元占全年支出的8.3%，基本医疗保险缴费3.12万元占全年支出的4.2%；
2、商品和服务支出7.64万元占全年支出的10.5%，其中工会经费2.83万元占全年支出的3.8%，其他交通费用4.81万元占全年支出的6.6%；
3、其他对个人和家庭的补助支出2.47万元占全年支出的3.4%：扶贫工作队员生活补助费2.34万元占全年支出的3.2%，其他个人和家庭的补助支出0.13万元占全年支出的0.2%。
二、项目支出5.66万元，包括其他工资福利支出1.25万元占全年支出的1.7%，伙食补助费0.24万元占全年支出的0.3%，办公费2.86万元占全年支出的3.9%，水费0.19万元占全年支出的0.3%，电费0.32万元占全年支出的0.4%，差旅费0.06万元占全年支出的0.1%，邮电费0.44万元占全年支出的0.6%，其他社会保障缴费0.3万元占全年支出的0.4%.
[bookmark: _GoBack]“三公”经费控制情况： 没有因公出国（境）人员；没有接待费支出；没有公务用车购置及运行维护费支出，有效的控制了“三公经费”支出。
政府采购方面：全年通过政府采购支出0元，采购内容为：为年初采购计划的0%。
财务管理方面：县工伤保险服务中心认真履行部门“三定”方案确定的职责。没有存在截留、挤占、挪用、虚列支出等情况；基础数据信息和会计信息资料真实、完整、准确。并按规定内容公开预、决算信息。对有关财务方面文件及时掌握，单位在以下方面进行了严格的管理：1、加强预算和专户管理。根据县财政局部门预算编制的相关要求，结合本单位事业任务和服务规模，在保工资、保运转和工伤保险事业发展的基础上，科学地做好2021年部门预算编报工作。预算执行时，坚持分月编制资金使用计划，确保资金支出不突破预算。2、规范财务管理。一是认真做好了会计核算工作，完成了日常财务报销、工资以及各项费用的支出。二是认真执行《会计法》《预算法》，进一步加强了对财务人员财务基础工作的指导，规范了记账凭证的编制，严格了原始凭证的审核，强化了会计档案的管理等。三是加强内、外部的沟通。进一步协调了和财政、审计、税务等业务部门的关系。四是合理调度资金，保证了工伤保险事业发展的需要。3.加强管理厉行节支。结合我单位实际情况，完善了接待、出差、会议、培训等制度和审批程序，规范了公务支出行为。
绩效自评公开后，由我单位承担公开主体责任，负责解释和说明。

会同县工伤保险服务中心
                        2022年5月8日